\/

SERVIÇO PUB LICO FEDERAL
. MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

SECRETâRIA DE EDUCAÇÃO TPCNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇIiÇÃO,,CIuNCIA E TECNoLoGIA Do SERTÃo psnNAMBUCANo'' ''

'C.AMPUS PETROLINA

PORTARIA N' 146 DE 06 DE ABRIL DE 2018

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA Do sERTÃo PERNAMBUCANO, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria no 460, de 19/0812015, publicado no D.O.U. de 2OIOB/2015,
considerando o Processo no'23300.000269.2018-44, a Portaria de Localizaçáo no 67 de
2610212018, o Laudo Pericial no 01412018 CSQVP/SEST de I 4103/2018 e o teor do inciso I
do artigo 12 daLei 8.27011991, combinado com o Decrer o 97.45}llg}g,

RESOLVE:

CONCEDER o adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico do
servidor, conforme quadro demonstrativo abaixo:

íi

DBTERMINAR a suspensão do referido adicional no caso de alteração da localização do
servidor, conforme o artigo 3o do Decreto no 97.458,de 15 de janeiro dá 1989, e art.6ti, g 2",
da Lei no 8.112190.

Esta Portaria entre em vigor a partir desta data.

\/

Afuu [r,^a J Ü^'vtt'Aar J^ D)t
CLESTOTJONAS DE OLIVEIRA DA SILVA

Diretor Geral em Exercício
Matric.SIAPE 1671780

Recebido na
Em f?.tat-.T--

Sertáo PernÉrnbuçano

VL,,PA
h

Matríc.
SIAPE Servidor Vigência Adicional Percentual

r033253 José Carlos Gomes
Maurício

Setor de
Manutenção e

Transportes -
Carnpus Petrolina

t4/03t2018 Periculosidade l0o/o

Ae

E)a^^l- r -r

í,,ocalização